
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

ACQUISTO CONTENITORE CRIOGENICO PER TRASPORTO CAMPIONI BIOLOGICI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 593/22



Il Direttore dell’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota agli atti il Coordinatore del Laboratorio Terapie Cellulari Avanzate (L.T.C.A.)  dell’Azienda 
Ulss n. 8 Berica ha richiesto l’acquisto di n. 1 contenitore criogenico per trasposto campioni biologici, 
nonché l’acquisto di n. 1 lettore ottico data log ad esso dedicato per il tracciamento della temperatura e 
invio dati tramite software clinico, da assegnare al laboratorio L.T.C.A. stesso. 
Il Laboratorio ha altresì specificato che: “il dispositivo è commercializzato dalla ditta AIR LIQUIDE 
SANITA' SERVICE SPA che presso il nostro laboratorio esegue la fornitura di azoto liquido e la 
manutenzione della sala di crioconservazione” e che la spesa complessiva graverà sul  fondo: “Bando 
Benvenuti 381”

interpellato, il GDL Apparecchiature elettromedicali – UVA DM – ha espresso parere favorevole 
all’acquisto;

il costo presunto dell’apparecchiatura richiesta è di circa € 4.700,00 IVA esclusa;

l’art. 1 c.2 della L. n. 120/2020, come modificato dall’art.51 del D.L. n. 77/2021, prevede che la pubblica 
amministrazione, per acquisti di valore inferiore ad € 139.000,00 IVA esclusa, possa procedere mediante:

a) Affidamento diretto, previa idonea motivazione, senza la richiesta e la valutazione di più 
preventivi;
b) Procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti;

visto l’importo presunto della fornitura nonché la specifica richiesta avanzata dal Responsabile del  
Laboratorio Terapie Cellulari Avanzate si è proceduto alla richiesta alla ditta AIR LIQUIDE SANITA' 
SERVICE SPA, la quale ha fatto pervenire la propria proposta economica per la fornitura di n. 1 
contenitore criogenico completo per trasporto campioni biologici e di n. 1 dispositivo data logger tracker 
con software clinico dedicato, per un importo complessivo di fornitura di € 4.700,00 IVA esclusa;

interpellato, il Responsabile del Laboratorio Terapie Cellulari Avanzate  ha confermato che quanto 
offerto corrisponde a quanto richiesto;

stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi, di assegnare la fornitura di n. 1 contenitore 
criogenico completo per trasposto campioni biologici e di n. 1 dispositivo data logger tracker con 
software clinico dedicato, per un importo complessivo di fornitura di € 4.700,00 IVA esclusa; 

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA



D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 1 c.2 della L. n. 120/2020, come modificato dall’art.51 del D.L. n. 
77/2021, al Laboratorio Terapie Cellulari Avanzate la fornitura di n. 1 contenitore criogenico 
completo per trasporto campioni biologici e di n. 1 dispositivo data logger tracker con software 
clinico dedicato, per un importo complessivo di fornitura di € 4.700,00 IVA esclusa;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 5.734,00 sarà imputato al conto di contabilità generale conto 
0204000010 CDEL 22VP0593Q0 e che trova la propria fonte di finanziamento sul progetto nr.  381 
“AIL Bando Benvenuti - Progetto di Ricerca 2022 dott. Astori”;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-22T10:39:27+0100
	Miotto Giorgio




